
02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060/2023 - EDITAL Nº 0082/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0075/2023 - EDITAL Nº 0100/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0079/2023 - EDITAL Nº 0104/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0081/2023 - EDITAL Nº 0106/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0003/2023
FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

EDIÇÃO Nº 639
SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023

PODER EXECUTIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Caderno do PODER EXECUTIVO
- Instituído no Gabinete do Prefeito,  todas as publicações são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para diagramação e publicação
pela Coordenação do Diário Oficial.
- Os contatos podem ser feitos através do endereço de email dom@carmo.rj.gov.br, o horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de
Segunda à Sexta-feira.
- As edições do Diário  Eletrônico estão disponíveis GRATUITAMENTE, e podem ser acessadas através do endereço eletrônico abaixo,
 independentemente de qualquer tipo de cadastro. 
https://www.carmo.rj.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

Página 1 de 3

ANO III - Nº 639 - SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0060/2023, Processo Administrativo Nº 002388/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para
fornecimento de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para atender as necessidades das Unidades Escolares do Município de Carmo-RJ, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo
II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 07/11/2023 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 20/10/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060/2023 - EDITAL Nº 0082/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0075/2023 SRP, Processo Administrativo Nº 03043/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para prestação de
serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOCLAVES, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Carmo, com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo
de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 06/11/2023 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 20/10/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0075/2023 - EDITAL Nº 0100/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0079/2023 SRP, Processo Administrativo Nº 04350/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de AR CONDICIONADO E CORTINA DE
AR, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carmo, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde/FMS da Prefeitura Municipal de Carmo, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II
(Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 06/11/2023 ás 11:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 20/10/2023.

02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0079/2023 - EDITAL Nº 0104/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

Página 2 de 3

ANO III - Nº 639 - SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0081/2023 SRP, Processo Administrativo Nº 002293/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para
fornecimento de EQUIPAMENTOS DE ACESSIBILIDADE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I
(Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 07/11/2023 ás 11:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 20/10/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0081/2023 - EDITAL Nº 0106/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07962/2023;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0002/2023;

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de buffet, com fornecimento de refeições leves (coquetel), mesas com toalhas,
cadeiras, louças e talheres, para a inauguração do Parque Natural Municipal do Livramento, para atender a 100 (cem) pessoas, no dia 27 de
outubro de 2023, de acordo com as especificações do Requerimento nº007/2023, Requisição nº007/2023, Justificativa e Termo de Referência
constantes dos autos do processo em epígrafe, conforme termos e condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência, vinculados ao
ato de autorização da contratação direta e à Proposta de Preços apresentada pela Contratada;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

CONTRATADA: RESTAURANTE SHALOM LTDA.

FUNDAMENTO: ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93;

VALOR: R$8.200,00 (OITO MIL E DUZENTOS REAIS)

PRAZO: IMEDIATO, APÓS A HOMOLOGAÇÃO E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 1202.1854100362.158-3390.39.00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0003/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

Página 3 de 3

ANO III - Nº 639 - SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 - PODER EXECUTIVO


		2023-10-23T09:48:23-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE CARMO
	Assinador Serpro




